
Strana 1 (celkem 3) 

SMLOUVA 
o poskytování úklidových služeb 

 

 

Forýtková Helena 

Gorkého 1120/33, 767 01  Kroměříž 

IČ: 67506810 

DIČ: CZ6055052223 

 

 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

a 

 

Město Kroměříž 

Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

zastoupené: Mgr. Danielou Hebnarovou, starostkou města 

IČ: 287351 

 

 

(dále jen objednatel) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 269 a násl. obchodního zákoníku č. 513/2001 Sb. 

v platném znění tuto  smlouvu o poskytování úklidových služeb. 

 

 

I. Předmět plnění 

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel bude pro objednatele vykonávat   

úklidové práce v objektech: 

 M Městského úřadu Kroměříž tj. prostory archivu MěÚ Kroměříž v ulici Máchova 

č. p. 2472 – 2475  a  

 kancelářských prostor určených pro zkušební komisaře  se sídlem v budově 

Hanácké náměstí č. p. 625 v Kroměříži.  

2. Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele na základě písemné objednávky provede 

v rámci svých technických možností další práce a služby, které jsou nad rámec prací 

uvedených v článku II. této smlouvy. 

 

 

II. Rozsah prováděných prací 

 

1.  Zhotovitel bude provádět úklidové práce v obou objektech v týdenních intervalech.  

2.  Rozsah úklidových prací v prostorách: 

 kanceláře – kompletní úklid (zbavení prachu, odpadky, podlaha) 

 výměna ručníků včetně praní a žehlení ručníků 

3.   Zhotovitel bude dále provádět v půlročních intervalech  mytí přístupných oken. 

 

 



Strana 2 (celkem 3) 

Kancelář, chodby, schodiště 

 vyprázdnění nádob na odpadky včetně doplnění mikrotenových sáčků do 

odpadkových košů přesun odpadu na určené místo 

 lokální stírání prachu z nábytku do výše 1,5m 

 leštění dřevěného nábytku 

 urovnání židlí  

 vysátí a mokré stírání frekventovaných úseků podlah 

 dezinfekce ploch – kliky dveří, madla skříní, apod. 

 

 

 

III. Přístup do úklidových prostor a úklidový materiál 

 

1. Objednatel zajistí bezproblémový přístup do všech prostor, kde se provádí úklid. 

2. Běžné úklidové prostředky jsou zahrnuty v ceně služeb zhotovitele. 

 

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

1.   Cena služeb zhotovitele je stanovena dohodou dle zákona č. 526/1990 Sb. v platném 

znění a činí:       

 

 běžný úklid budovy M (prostory archivu MěÚ) – 542,-  Kč/1 kalendářní měsíc; 

 běžný úklid  kancelářských prostor určených pro zkušební komisaře  se sídlem 

v budově Hanácké náměstí č. p. 625 v Kroměříži – 1 261,-/1 kalendářní měsíc; 

 praní  a žehlení  ručníků v obou  objektech – 144,-/1 kalendářní měsíc. 

 

 mytí přístupných oken v obou objektech v půlročních intervalech– 291,- Kč/6 

kalendářních měsíců. 

 

 Celková  cena služeb objednatele činí – 1 947,- Kč/1 kalendářní měsíc (bez  

mytí oken). 

 

2.  Cena nezahrnuje DPH. Tato bude účtována ve výši stanovené platnými právními     

předpisy. 

3.  V dohodnuté ceně dle odstavce 1. jsou zahrnuty náklady na čistící prostředky, 

pomůcky, úklidovou techniku a ochranné pracovní prostředky. 

4.   Daňový  doklad (fakturu) vystavenou zhotovitelem objednatel uhradí nejpozději do 21            

dnů ode dne jeho doručení. 

5.   Výše dohodnutá cena bude smluvními stranami projednávána vždy, když dojde ke 

změnám cen materiálových vstupů a výše mezd podle závazných právních předpisů. 

 

 

 

V. Další ujednání 

 

1. Smlouva se uzavírá s účinností od 2. 1. 2013 na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí doručenou druhé smluvní straně, a to i bez 

udání důvodů. Výpovědní lhůta činí tři měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé straně. 



Strana 3 (celkem 3) 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí mít formou písemného číslovaného 

dodatku. 

2. Vztahy mezi účastníky, které vyplynou z plnění této smlouvy a které tato smlouva 

neobsahuje, se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku č. 513/2001 Sb. 

v platném znění. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou výtiscích. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly a s jejích obsahem souhlasí. 

 

 

V Kroměříži, dne 2. 1. 2013 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………..                                           …………………………………. 

     Mgr.  Daniela Hebnarová      Helena Forýtková 

     starostka města Kroměříže           zhotovitel 

                 objednatel                                                                                

 

 

 

 

 


